
 
 
 

 

 

 

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด 

เรื่อง  แจ้งหลักเกณฑแ์ละเงือ่นไขการกู้เงินพิเศษโครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของสมาชิก  
ปี 2567 

 
 
          อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ฯ ข้อ 13(3) ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท 
จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้และดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ.2567 คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 43  ได้มีมติในการประชุม    
ครั้งที่ 5 เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2567 ได้พิจารณาเพ่ือเป็นการพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิก ปี 2567 โดยมี
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการขอกู้เงินดังนี้  

ข้อ 1. วัตถุประสงค์ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในชีวิตประจำวัน  และบรรเทาความเดือดร้อนของสมาชิก รวมถึง
เป็นการพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด ให้มคีวามเป็นอยู่ที่ดขีึ้น 
 ข้อ 2.  ระยะเวลาโครงการ  ดังนี้ 

- รอบ 1  ยื่นขอกู้เงินระหว่างวันที่  29 ม.ค. – 12 ก.พ. 2567 (ในวันทำการ)  รับเงินวันที่  14 ก.พ. 2567 
- รอบ 2  ยื่นขอกู้เงินระหว่างวันที่  12 – 22 ก.พ. 2567 (ในวันทำการ)  รับเงินวันที่ 27 ก.พ. 2567 

 ข้อ 3. คุณสมบัติของสมาชิกผู้กู้ มีดังนี้ 
 (1) สมาชิกผู้กู้ ต้องเป็นสมาชิกสามัญที่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างประจำ  ติดต่อกันมาไม่น้อยกว่า 6  เดือน   
 (2) สมาชิกผู้กู้ ต้องเป็นสมาชิกสามัญที่เป็นพนักงานราชการหรือพนักงานกระทรวงฯ  ติดต่อกันมาไม่น้อยกว่า 1 ปี   
 (3) สมาชิกผู้กู้ต้องไม่ผิดนัดชำระหนี้กับสหกรณ์ และต้องไม่มีหนี้ค้างในฐานะผู้ค้ำประกัน      
 (4) สมาชิกผู้กู้และผู้ค้ำประกัน ต้องปลอดจากการถูกบังคับคดี  
 (5) สมาชิกผู้กู้ต้องไม่อยู่ในระหว่างถูกพิทักษ์ทรัพย์ในคดีล้มละลาย  ไม่อยู่ระหว่างถูกฟ้องคดีล้มละลาย และ
ไม่อยู่ในระหว่างถูกสอบสวนหรือลงโทษทางวินัย                                                                                                                                                            
 ข้อ 4.  สมาชิกสามารถยื่นกู้ในวงเงิน ดังนี้ 
 - สมาชิกสามัญที่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างประจำ กู้ในวงเงินไม่เกิน 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน) 
 - สมาชิกสามัญที่เป็นพนักงานราชการหรือพนักงานกระทรวงฯ  กู้ในวงเงินไม่เกิน 80,000 บาท (แปดหมื่น
บาทถ้วน) ใช้บุคคลค้ำประกัน 1 คน 

ข้อ 5. ระยะเวลาผ่อนชําระไม่เกิน 120 งวด แบบต้นเงินและดอกเบี้ยเท่ากันทุกงวด (แบบรวมเท่า) ตลอด
อายุสัญญา  และส่งชำระหนี้ไม่เกินอายุ  80  ปี 
 ข้อ 6. อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00  ต่อปี และไม่นำดอกเบี้ยไปคำนวณเป็นเงินเฉลี่ยคืน 
 
 



- 2 - 
 

ข้อ 7. หลักเกณฑ์การกู้เงิน 
7.1  สมาชิกสามัญมีมูลค่าหุ้นอยู่ในสหกรณ์ไม่น้อยกว่าร้อยละ 15 ของเงินที่ขอกู้  สมาชิกผู้กู้เงินรายใดมี     

ค่าหุ้นไม่ครบเงื่อนไขตามหลักเกณฑ์การกู้เงินให้หักจากเงินที่ขอกู้ในวันรับเงินกู้ตามสัญญาเงินกู้นั้น ๆ เข้าเงินฝาก
เพ่ือประกันหนี้โดยแสดงความจำนงในการหักเงินกู้มาพร้อมสัญญาเงินกู้ตามแบบฟอร์มที่ทางสหกรณ์ฯ กำหนด 

7.2  หลักประกัน ใช้บุคคลค้ำประกัน ดังนี้ 
 - สมาชิกสามัญท่ีมีเงินกู้พิเศษโครงการของสหกรณ์ฯ เดิมอยู่แล้ว  ต้องใช้บุคคลค้ำประกัน 1 คน 
 - สมาชิกสามัญท่ีไม่เคยกู้เงินพิเศษโครงการของสหกรณ์ฯ ต้องมีหลักประกันดังนี้ 

(1) วงเงินกู้ไม่เกิน  100,000  บาท         ไม่ต้องใช้บุคคลค้ำประกัน  
(2) วงเงินกู้ตั้งแต่   100,001 – 200,000 บาท ใช้บุคคลค้ำประกัน 1 คน  

- ผู้ค้ำประกันต้องเป็นสมาชิกสามัญ  มีสิทธิ์ค้ำประกันโครงการเงินกู้พิเศษโครงการยกระดับ
คุณภาพชีวิตของสมาชิก ปี 2567 ได้ 1 สัญญา เท่านั้น  ทั้งนี้  การนับสิทธิ์ค้ำประกันไม่นับรวมกับสัญญาเงินกู้ของ
สหกรณท์ุกประเภททีม่ีอยู่ ณ วันยื่นเรื่องกู้โครงการนี้ 

7.3  สมาชิกที่กู้เงินพิเศษโครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของสมาชิก ปี 2567  ต้องทำแบบคำขอกู้และ
สัญญาเงินกู้พิเศษตามแบบที่สหกรณ์กำหนด 

7.4  สัญญาโครงการเงินกู้เงินพิเศษโครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของสมาชิก ปี 2567  ไม่นำมาคำนวณ
รวมเป็นคงเหลือแต่ต้องมีเงินได้รายเดือนพอส่งชำระเงินกู้ทุกประเภทที่มีสัญญาคงค้างอยู่กับสหกรณ์ฯ และมีเงิน
คงเหลือข้ันต่ำ 1,000 บาท   

7.5  สมาชิกที่กู้เงินพิเศษโครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของสมาชิก ปี 2567 ไปแล้ว เมื่อมีความประสงค์จะ
กู้เงินทุกประเภทของสหกรณ์ฯ ต้องเป็นไปตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด ว่าด้วย การให้
เงินกู้และดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ. 2567  และ หลักเกณฑ์การกู้เงินของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท จำกัด 

7.6  สมาชิกที่ถูกอายัดสิทธิเรียกร้องจากสำนักงานบังคับคดีไมส่ามารถเข้าร่วมโครงการเงินกู้พิเศษนี้ได้ 
7.7  กรณีส่งชำระหนี้เกินเกษียณอายุราชการ  ต้องคำนวณยอดการหักของสหกรณ์ท้ังหมดให้อยู่ในเงินเดือนบำนาญ 
7.8  สมาชิกที่มีความประสงค์จะกู้เงินโครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของสมาชิก ปี 2567  เมื่อรวมเงินกู้

โครงการพิเศษกับสหกรณ์แล้ว ต้องไม่เกิน 5 โครงการ  กรณีมี เงินกู้โครงการพิเศษเกินเป็นโครงการที่ 6 สมาชิก
จะต้องชำระหนี้เงินกู้โครงการพิเศษ ดังต่อไปนี้ เพ่ือให้เข้าหลักเกณฑ์กู้เงินพิเศษโครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของ
สมาชิก    ปี 2567 
 (1) เงินกู้พิเศษโครงการเพ่ือการออมทอง 1 
 (2) เงินกู้พิเศษโครงการเพ่ือการออมทอง 2 

(3) เงินกู้พิเศษโครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต เนื่องในวันแม่แห่งชาติ 
(4) เงินกู้พิเศษโครงการของขวัญเพ่ือพ่อ ส่งต่อสู่ลูก 
(5) เงินกู้พิเศษโครงการเพ่ือนช่วยเพื่อน 
(6) เงินกู้พิเศษโครงการส่งเสริมความม่ันคงด้านศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต 
(7) เงินกู้พิเศษโครงการของขวัญวันแม่ ปี 2566 
(8) เงินกู้พิเศษโครงการตอบแทนพระคุณพ่อ 
สมาชิกท่ีต้องชำระหนี้เงินกู้พิเศษโครงการ  อนุโลมให้หักจากเงินที่ขอกู้ในวันรับเงินกู้ตามสัญญาเงินกู้นั้น ๆ 

โดยแสดงความจำนงในการหักเงินกู้  มาพร้อมสัญญาเงินกู้ตามแบบฟอร์มที่ทางสหกรณ์ฯ กำหนด 
 
 



 
 

- 3 - 
 
 

7.9 ผู้ค้ำประกันต้องไม่เป็นผู้ค้ำประกันโครงการล่าสุดที่ผู้กู้ได้กู้ไว้ 
 
 
 
    ประกาศ    ณ    วันที่    25  มกราคม    พ.ศ.2567 
 
 
 
 (นายอัมพร  อินอ่ิม) 

ประธานกรรมการดำเนินการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขชัยนาท  จำกัด 

 


